МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

2021 г.
г. Грозный

О мерах безопасности в зимний период в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет»

В целях обеспечения мер по минимизации и предотвращению производственного
травматизма и создания безопасных условий для работников и обучающихся
в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет»
(далее - Университет) в зимний период, а также соблюдения требований охраны
труда приказываю:

1. Начальнику Административно-хозяйственного управления Исмаилову А-К.Б.
организовать:

а) очистку кровель зданий, пандусов и ступенек, а также прилегающей
территории с соблюдением требований охраны труда и техники безопасности работ,
либо с привлечением специализированных организаций по мере необходимости;

б) покрытие наружных ступенек противоскользящими покрытиями на
травмоопасных участках Университета.

2. Руководителям структурных подразделений, деканам факультетов,
директорам институтов и директору колледжа провести инструктаж с работниками и
обучающимися о мерах безопасности в зимний период.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Б. Байханов